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Uppgiftsbeskrivning för regionstyrelsens 

beredning för mänskliga rättigheter 

Västra Götalandsregionens samhällsuppdrag är att tillhandahålla en god hälso- 

och sjukvård (inkl. tandvård), bedriva regional utveckling, ansvara för den 

regionala kollektivtrafiken samt främja tillgång till kultur i Västra Götaland. 

Västra Götalandsregionens verksamheter styrs av nämnder och styrelser. Ansvaret 

fördelas enligt de reglementen som regionfullmäktige fastställt.   

Regionstyrelsen har uppsiktsplikt över övriga nämnder och styrelser och vakar 

över att Västra Götalandsregionen fullgör sina åligganden inom olika 

verksamhetsområden utifrån fullmäktiges beslut samt enligt lag och andra 

författningar. 

Regionstyrelsen utövar ägarskap av Västra Götalandsregionens utförare. Det 

innebär att regionstyrelsen har ett övergripande samordningsansvar utifrån ett 

helhetsperspektiv och för att nämnder och styrelser bedriver sin verksamhet i 

enlighet med fastställda reglementen, har en verksamhet i balans och hushållar 

med tilldelade resurser. Ansvaret innefattar att säkerställa att utförarverksamheten 

efterlever fattade beslut om tillgänglighet, kvalitet och patientsäkerhet samt 

social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. 

Regionstyrelsen är nämnd för den regiongemensamma centrala förvaltningen. 

För att fullgöra vissa uppgifter enligt regionstyrelsens reglemente har styrelsen 

utsett en beredning för mänskliga rättigheter. 

Beredningen för mänskliga rättigheters uppgiftsområden 

Regionstyrelsen och dess beredning för mänskliga rättigheter har ett samordnande 

ansvar men också en stödjande roll till utförarverksamheterna i deras arbete med 

rättighetsfrågor. Utgångspunkten är att dessa aspekter ska vara en integrerad del i 

styrelsers och nämnders verksamhetsplanering. Styrelser och nämnder ansvarar 

för prioritering och genomförande av åtgärder inom ramen för sin verksamhet. 

Regionstyrelsens beredning för mänskliga rättigheter har som huvuduppgift att 

bereda ärenden av regionövergripande karaktär för Västra Götalandsregionens 

arbete med att säkerställa ett systematiskt arbete med mänskliga rättigheter inför 

beslut i regionstyrelsen och rapportera sitt arbete till regionstyrelsen.  

Centrala frågor i beredningens arbete är att 



Uppgiftsbeskrivning för regionstyrelsens beredning för mänskliga rättigheter

a) stödja regionstyrelsens strategiska och samordnande ansvar för ett

systematiskt arbete med mänskliga rättigheter i Västra Götalandsregionens

verksamheter.

b) följa utvecklingen inom ansvarsområdet samt analysera, ta initiativ till

åtgärder och föreslå förändringar för att nå måluppfyllelse

c) rapportera till regionstyrelsen iakttagelser avseende förverkligandet av

mänskliga rättigheter inom Västra Götalandsregionens olika verksamheter

samt lägga förslag till förbättringar

d) motverka alla former av diskriminering i enlighet med

diskrimineringslagen

e) vidareutveckla arbetet med att öka tillgängligheten och förbättra

förutsättningarna för delaktighet för personer med funktionsnedsättning

f) samråda med det civila samhället i frågor av regionövergripande karaktär

De delregionala nämnderna ansvarar för Västra Götalandsregionens lokala arbete 

med MR-frågor. Kulturnämnden ansvarar för regionövergripande ekonomiskt 

stöd till det civila samhället inom området mänskliga rättigheter. 

Sammansättning och mandatperiod 

Beredningen ska bestå av ordförande, vice ordförande samt sju ledamöter och fem 

ersättare. Beredningen för mänskliga rättigheter följer regionstyrelsens 

mandatperiod. 

Arbetsformer 

Ordföranden leder beredningens arbete och sammanträden. Ordföranden ansvarar 

för att det finns en skriftlig kallelse till sammanträdet med uppgift om tid, plats 

och de ärenden som ska behandlas. Kallelse ska lämnas till varje ledamot och 

ersättare i god tid före sammanträdet. Ordföranden bestämmer i vilken 

utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas. 

Om ordföranden är förhindrad inträder i dess ställe vice ordföranden. 

Beredningen får behandla ärenden när fler än hälften av ledamöterna är 

närvarande. Vid omröstning bestäms utgången genom enkel majoritet. Vid lika 

röstetal har ordföranden utslagsröst. 

En ledamot eller en ersättare som avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett 

ärende får tjänstgöra igen sedan ärendet handlagts. Vid ett sammanträde ska 

protokoll föras. Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot. Beredningen 

kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. I sådant fall ska 

paragrafen redovisas skriftligt vid sammanträdet och justeras av ordföranden och 

en ledamot. 
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Närvarorätt 

Regionstyrelsens ledamöter och ersättare har rätt att närvara vid beredningens 

sammanträden och delta i överläggningarna.  

Politiska sekreterare och berörda tjänstepersoner har rätt att närvara. 

Utöver detta får beredningen bestämma att annan får närvara vid sammanträde. 

Om beredning beslutar det får den som närvarar delta i överläggningarna.  

Samråd och avgränsningar 

Beredningen ska beakta om styrelsens övriga beredningar eller utskott eller andra 

nämnder och styrelser ska behandla ärendet samt ansvara för att samordning i 

gemensamma frågor sker. 


	Uppgiftsbeskrivning för regionstyrelsens beredning för mänskliga rättigheter
	Beredningen för mänskliga rättigheters uppgiftsområden
	Sammansättning och mandatperiod
	Arbetsformer
	Närvarorätt
	Samråd och avgränsningar


